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naa helt ind til Land. , Andragendet er anbefalet af Fiskeridirektøren, og Omkostningerne 
ved Arbejdet er af Vandbygningsdirektøren anslaaet til 5 500 Kr. Under Forudsætning 
af, at Fiskerne selv yder Arbejde for I 500 Kr., har man med Tilslutning af Folketingets 
Finansudvalg stillet; et Beløb af 4 000 Kr. til Raadighed i det ommeldte Øjemed. 

Beløbet søges herved efterbevilget. 

Til 61. Til Istandsættelse og Forbedring af den af Stormflod ødelagte Dæmning 
i Klitterne ved GI. Skagen. 

Ved Stormfloden i December 1921 led den i 1882-83 for Statens Regning byggede 
Dæmning i Klitterne ved GI. Skagen betydelig Skade, saaledes at der var Fare for Havets 
Indtrængen. - Skagen Byraad har derefter anholdt om, at Dæmningen maa blive istandsat 
og forbedret ved Statens Foranstaltning. Da man maatte anse det for rimeligt at imøde- 
komme Andragendet, har man med Samtykke af Folketingets Finansudvalg i ovennævnte 
Øjemed stillet et Beløb af 6 500 Kr. til Raadighed, hvilket Beløb herved søges efter- 
bevilget. 

Til 62. Til Opsætning af Risgærder til Dæmpning af Sandflugten fra de Staten 
tilhørende, ved Diget mellem Øland og Attrup inddæmmede Arealer. 

Fra Ejeren af Oxholm Gods tilligemed 22 Lodsejere af Vesterby paa Øland er der 
, under Henvisning til, at der i den tørre Forsommer 1921 har fundet en for deres Ejen- 
domme meget skadelig Sandfygning Sted fra de Staten tilhørende, ved Diget mellem 
Øland og Attrup inddæmmede Arealer, fremkommet Andragende om, at der af Staten 
maa blive truffet Foranstaltninger til i Fremtiden at hindre en saadan Sandflugt, der maa 
forventes at kunne gentage sig i tørre Perioder. 

Da man maatte anse det for rimeligt at imødekomme Andragendet, har man med 
Samtykke af Folketingets Finansudvalg i ovennævnte Øjemed stillet et Beløb af 5 000 Kr. 
til Raadighed, hvilket Beløb herved søges efterbevilget. I 

Til 63. Til Opførelse af et Dige Vest for Fjaltring Kirke. 
Under Stormen i Vinteren 1921-22 blev den Vest for Fjaltring Kirke liggende 

Dige- og Klitrække fuldstændig bortskyllet paa en Strækning af ca. 500 m fra Kjeldbjerg 
og Syd paa, hvorhos Klitrækken herfra videre mod Syd indtil udfor Krogdal Sø's nordre 
Tværdige ligeledes blev stærkt medtaget, saaledes at de lave Engstrækninger med tilstø- 
dende opdyrkede Arealer mellem Kjeldbjerg bK Krogdal Sø henlaa ubeskyttede mod 
Havet., Fra Lodsejerne paa Stedet modtog man derefter Andragende om Opførelse paa; 
Statens Bekostning af et Dige til Beskyttelse af disse Arealer. Allerede fordi det drejede 
sig om Stòrmflodsskade hidrørende fra Brud paa et af Staten opført og vedligeholdt Dige, 
maatte Ministeriet anse det for rigtigt, at Andragendet blev imødekommet, ved_ at der 
ved VandbygniJigsvæsenets Foranstaltning opførtes et ca. 1 km langt Havdige, der i øvrigt 
ogsaa vil indgaa som et naturligt Led i Kystsikringsanlægene langs Jyllands Vestkyst. 

Med Samtykke af Folketingets Finansudvalg har man derfor i ovennævnte Øje- 
med stillet et Beløb af 45 000 Kr. til Raadighed, dog paa Betingelse af, at de interesserede 
Lodsejere uden Vederlag stiller de til Dige- og Fyldgrav nødvendige Arealer til Raadighed, 
hvilket de iøvrigt har erklæret sig villige til. 

Beløbet søges herved efterbevilget. ; = 

Til 64. Til en foreløbig Oprensning af Bøgestrømmens østlige Indløb. 
I Bøgèstrømmens østlige Indløb har der dannet sig en Sandpulle, som skyder sig 

ca. 50 m ud i Sejlløbet, og over hvilken der kun er ca. 1,8 m Vand. Da Besejlingen er ble- 
vet meget besværliggjort ved denne Indsnævring af Løbet, har Ministeriet anset det for 
nødvendigt, at der ved Vandbygningsvæsenets Uddybningsf artøj er foretages en Bort- 
gravning, der er anslaaet at ville koste 15 000 Kr., hvilket Beløb man med Samtykke 
af Folketingets Finansudvalg har stillet til Raadighed. < ; 

Beløbet søges herved efterbevilget. 

Til 65. Til Foretagelse af Forsøg med en af Ingeniør P. Rosenstand Wøldike 
foreslaaet :Kdnstruktionsmaade for Kystsikringsanlæg. 

I  gentagende Andragender har Ingeniør P. Rosenstand Wøldike fremsat Forslag 
om en ny, billigere Konstruktionsmaade for Kystsikringsanlæg i  Hovedsagen bestaaende 
i gennem Anbringelse af Risgærder, forankrede ved Kæder til Betonblokke, at fremkalde 


